
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 051 /2023, julgamento realizado no dia
21/09/2023, às 08:00 horas, na sua sede administrativa, registro de preços para futura e eventual locação de trenzinho
recreativo, adjudicada em 09/10/2023 e homologada em 11/10/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa
MARCELO MORESCHI MENDES. Nova Ubiratã - MT, 11 de outubro de 2023. Francine Oliveira - Secretária de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023

CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, em virtude do distrato da ata de registro de preço nº 87/2023 oriundo do pregão eletrônico
29/2023, cuja detentora é a empresa RB ESPORTES LTDA, convoca as empresas SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME;
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA; MARKAS DE RESENDE LTDA; TITULAR COMERCIO
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA; GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÃO E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA;
ARAGÃO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, classificadas em segundo lugar,  para que se manifestem junto
ao departamento de licitações através do e-mail licitacao@novaubirata.mt.gov.br no prazo de 01 (um) dia, se há interesse
em assumir os Itens de acordo com suas respectivas classificação. A não manifestação da empresa classificada em
segundo lugar será entendida como não houve interesse em assumir os itens, sendo expandida a convocação para os
demais licitantes em conformidade com a ordem de classificação subsequente. Nova Ubiratã - MT, 17 de outubro de 2023.
Francine Oliveira - Secretária de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 62/2023

Processo Administrativo Licitatório Nº 365/2023

EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

O MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM, de ordem do Senhor Prefeito Municipal, através do Departamento de Licitação,
mediante Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação pública sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 57/2023 - SRP 62/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO  PARA CONSTRUÇÃO DE 30 UNIDADES HABITACIONAIS,   EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO
2281/2022 - SECRETARIA DE ESTADO E  INFRA-ESTRUTURA E LOGISTICA -SINFRA/  SANTA CARMEM/MT.
Conforme anexo I do edital em conformidade com as disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 039/2009.1 - LOCAL, DATA E HORA 1.1. A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de
Santa Carmem, Horário de credenciamento dar-se-á 08:00 às 08:30 horas (horário de Brasília-DF) do dia 31 de outubro de
2023, com abertura da sessão oficial do pregão presencial às 08:30 horas (horário Brasília-DF).Os interessados em obter o
Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa Carmem ou através do site da prefeitura ou pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações através do tel.: (66) 3562-1183/1501 ramal 213 ou e-mail
licitacao@santacarmem.mt.gov.br.1.2. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a
realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil
subsequente, no mesmo horário, independentemente de nova comunicação.Santa Carmem/MT, 17 de outubro de 2023.

MAITÊ SEHNEM

Pregoeira - Portaria nº 23/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

REABERTURA E RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

O município de Nova Ubiratã - MT, vem através deste informar que houve retificação em itens do termo de referência -
Anexo I, do pregão eletrônico 47/2023. Em virtude da retificação, a data do julgamento do certame foi redesignada para o



dia 30/10/2023 as 09h:00min (horário de Brasília). Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição
de equipamentos eletrônicos de informática, peças e suplementos de informática. Os interessados poderão consultar o
edital e o termo de retificação, obter informações, adquiri-lo, na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 17 de outubro de 2023. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária
Municipal de Administração.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 074/2022 - DATA 13/07/2023 - OBJETIVO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E ADITIVO DE VALOR A VIGÊNCIA DO CONTRATO
PASSA SER DO DIA 13/07/2023 À 13/07/2024 - VALOR MENSAL DO CONTRATO R$ 1.882,88 EM 12 PARCELAS -
VALOR GLOBAL R$ 22.594,56 - LOCATÁRIO CRISPIM CARDOSO DE SA 45902194172.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f9794d5e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f9794d5e

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T13:35:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




